[bookmark: dieu_4_1]Mẫu số 4
	ỦY BAN NHÂN DÂN
………………..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	…….…, ngày …  tháng … năm…….

[bookmark: dieu_4_1_name]TỜ TRÌNH
[bookmark: dieu_4_1_name_name] Về việc đề nghị xét tặng danh hiệu
“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong
lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Hai - năm 2018

Kính gửi: Hội đồng xét tặng tỉnh Phú Thọ.

Căn cứ Nghị định số 62/2014/ NĐ-CP ngày 25/6/2014 của Chính phủ Quy định về xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân", "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể;
Căn cứ Quyết định số 3255/QĐ-BVHTTDL ngày 16/9/2016 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Hai - năm 2018; văn bản số 4671/BVHTTDL-TĐKT ngày 14/11/2016 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực DSVHPVT lần thứ Hai; Kế hoạch số 1613/KH-UBND ngày 25/4/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Hai - năm 2018; Hướng dẫn số 07/HD-SVHTTDL ngày 26/6/2017 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Hai - năm 2018.
Ủy ban nhân dân…………đã tổ chức họp vào ngày …… tháng……năm….. để xem xét, đề nghị Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Hai - năm 2018 cho……….nghệ nhân.
Số nghệ nhân đủ điều kiện để đề nghị Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” gồm…….người, trong đó, ……người được đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân” và ……người được đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú”. (Danh sách kèm theo).
Ủy ban nhân dân……….. trân trọng đề nghị Hội đồng cấp tỉnh xem xét,    quyết định./.

	TM. UBND………
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

[bookmark: dieu_5_1]

Mẫu số 5
	ỦY BAN NHÂN DÂN
……………….
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	…………, ngày …  tháng …  năm ……

[bookmark: dieu_5_1_name]PHIẾU BẦU
Về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”
 (Đồng ý, không đồng ý, đề nghị thành viên tham gia họp đánh dấu X vào ô thích hợp)

	STT
	Họ và tên nghệ nhân
	Loại hình di sản văn hóa
 phi vật thể nắm giữ
	Ý kiến của thành viên
tham gia họp

	Đồng ý
	Không đồng ý

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	…

	Thành viên dự họp
(Ký, ghi rõ họ tên )

[bookmark: dieu_6_1]

Mẫu số 6
	ỦY BAN NHÂN DÂN
…………………
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	…………, ngày …  tháng …  năm……..

PHIẾU BẦU
Về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú”
(Đồng ý, không đồng ý, đề nghị thành viên tham gia họp đánh dấu X vào ô thích hợp)

	Stt
	Họ và tên nghệ nhân
	Loại hình di sản văn hóa
 phi vật thể nắm giữ
	Ý kiến của thành viên
tham gia họp

	Đồng ý
	Không đồng ý

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	…

	Thành viên dự họp
(Ký, ghi rõ họ tên )

[bookmark: dieu_7_1_name]Mẫu số 7
	ỦY BAN NHÂN DÂN
……………….
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	…………, ngày …  tháng …  năm …..

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG
DANH HIỆU “NGHỆ NHÂN NHÂN DÂN”, “NGHỆ NHÂN ƯU TÚ”

1. Danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”:
	STT
	Họ và tên
	Địa chỉ
	Loại hình di sản văn hóa phi vật thể nắm giữ
	Số
phiếu đạt
	Tỷ lệ %

	1

	2

	…

2. Danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú”:
	STT
	Họ và tên
	Địa chỉ
	Loại hình di sản văn hóa phi vật thể nắm giữ
	Số
phiếu đạt
	Tỷ lệ %

	1

	2

	…

	TM. UBND……..
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

[bookmark: dieu_8_1]

Mẫu số 8
	ỦY BAN NHÂN DÂN
………………..
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	…………, ngày …  tháng …  năm……

[bookmark: dieu_8_1_name]BIÊN BẢN HỌP ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG
Danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú”
trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Hai - năm 2018

Ủy ban nhân dân….……… đã tổ chức cuộc họp vào hồi  .... giờ ….. ngày .... tháng .... năm…… để xem xét, đề nghị Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Hai - năm 2018.
Tổng số thành viên được triệu tập tham gia họp: ………………… người
Có mặt:……………………….người
Vắng mặt:…………………….người
(Nêu lý do vắng mặt)
- Chủ trì: ………………………………………………………………………………………………………………
[bookmark: bookmark10]- Thư ký:  ……………………………………………………………………………………………………………
NỘI DUNG LÀM VIỆC
1. Hội nghị đã nghe……………………… báo cáo về hồ sơ của các cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Hai - năm 2018, bao gồm:
Số lượng người đề nghị xét tặng: ………người.
Trong đó, số lượng người đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân” là:….. người, danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” là: ……người.
2. Hội nghị đã trao đổi, thảo luận, đánh giá về thành tích và tiêu chuẩn của từng trường hợp đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân     ưu tú”.
………(ghi tóm tắt cơ bản các ý kiến của thành viên tham gia họp)……..……..
………………………………………………………………………………….
3. Hội nghị đã bầu Ban kiểm phiếu với các thành viên sau:
- Trưởng ban: ………………………………………………………………………………………………………
- Ủy viên: ……………………………………………………………………………………………………………
4. Hội nghị đã bỏ phiếu kín, Ban kiểm phiếu làm việc theo đúng quy định (có biên bản kiểm phiếu kèm theo).
5. Kết luận và kiến nghị của chủ trì Hội nghị:
- Các trường hợp đủ số phiếu theo quy định đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, gồm:
	STT
	Họ và tên

	Địa chỉ
	Loại hình di sản
văn hóa phi vật thể đang nắm giữ
	Số phiếu đồng ý
	Tỷ lệ %

	1

	2

	...

[bookmark: _GoBack]- Các trường hợp không đủ số phiếu theo quy định đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân” gồm:s
	STT
	Họ và tên

	Địa chỉ
	Loại hình di sản
văn hóa phi vật thể đang nắm giữ
	Số phiếu không đồng ý
	Tỷ lệ %

	1

	2

	...

- Các trường hợp đủ số phiếu theo quy định đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú”, gồm:
	STT
	Họ và tên

	Địa chỉ
	Loại hình di sản
văn hóa phi vật thể đang nắm giữ
	Số phiếu đồng ý
	Tỷ lệ %

	1

	2

	...

- Các trường hợp không đủ số phiếu theo quy định đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” gồm:
	STT
	Họ và tên

	Địa chỉ
	Loại hình di sản
văn hóa phi vật thể đang nắm giữ
	Số phiếu không đồng ý
	Tỷ lệ %

	1

	2

	...

Cuộc họp kết thúc vào hồi …..giờ ….. ngày ….. tháng .... năm……..
	THƯ KÝ
(Ký, ghi rõ họ tên)
	CHỦ TRÌ HỘI NGHỊ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

6